

Aktywnie od początku roku akademickiego!

Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej wraz z Parlamentem Studentów, Radą Doktorantów, czasopismem „Progress” i przy wsparciu „Gazety Uniwersyteckiej” już od września zaczęło organizować wydarzenia, które pomogły studentom, doktorantom, obecnym i emerytowanym pracownikom Uniwersytetu Gdańskiego oraz ich dzieciom wejść w nowy rok akademicki z pozytywną energią. Wiele z nich odbyło się w Klubokawiarni Index znajdującej się w Domu Studenckim nr 4. A jakie to były wydarzenia?



I Turniej Szachowy o Puchar CASiD i Indexu

Fot. Łukasz Bień



SPEED MEETING

Jeszcze przed uroczystym odśpiewaniem *Gaudeamus igitur* rok akademicki zainaugurowali studenci bawiący się w Indexie podczas speed meetingu. Czym jest speed meeting? To spotkanie, którego uczestnicy w miłej, otwartej atmosferze mogą poznać osoby o podobnych zainteresowaniach, nawiązać znajomości czy przyjaźnie. To dobra propozycja dla wszystkich cierpiących z powodu samotności, a także dla studentów pierwszego roku, którzy

mogą odczuwać duży stres związany z nowym miejscem i nowym etapem życia.

By uczestnicy, podzieleni na pary, mogli poznać możliwie wiele osób, na każdą rozmowę przeznaczono było zaledwie kilka minut, po których zamieniano się miejscami. Patrycja Błaszowska z Radia MORS, która prowadziła speed meeting w Indexie, pomiędzy rozmowami proponowała temat kolejnej tury. Duże zainteresowanie i opinie uczestników pokazały, że tego rodzaju spotkania są bardzo potrzebne.

STUDENCKIE OTWARCIE ROKU

Kolejne wydarzenie, które miało miejsce 12 października w holu Wydziału Nauk Społecznych, zaadresowane zostało do wszystkich studentów i doktorantów chcących podjąć w czasie studiów dodatkowe aktywności. Podczas Studenckiego Otwarcia Roku mogli oni zapoznać się z ofertą różnych organizacji i jednostek uczelni.

Na stoisku CASiD zainteresowani mogli dowiedzieć się m.in., w czym studentom pomóc może Parlament Studentów UG oraz jak



Studenckie Otwarcie Roku,
prof. Piotr Stepnowski

Fot. Łukasz Bień

Studenckie Otwarcie Roku

Fot. Łukasz Bień



doktorantów wspiera ich ustawowy reprezentant, czyli Rada Doktorantów. Osoby zainteresowane podjęciem aktywności naukowej o konkretnym profilu mogły otrzymać informacje o kołach naukowych i organizacjach działających na UG oraz o tym, w jaki sposób założyć nowe koło. Studenci pytali też o to, jak otrzymać stypendium naukowe czy socjalne lub zapomogę. Z kolei członkowie redakcji czasopisma „Progress” opowiedzieli im o tym, jakie treści można opublikować w periodyku i jakie warunki należy spełnić, aby zostać autorem.

Na stoisku Akademickiego Związku Sportowego studenci zainteresowani aktywnością sportową mogli zapoznać się z ofertą AZS, a na stoisku Akademickiego Centrum Kultury UG „Alternator” dowiedzieli się, jak włączyć się w działania Akademickiego Chóru UG, Studia Wokalnego czy jednej z wielu innych grup twórczych działających przy tej jednostce.

O bogatej ofercie nauki języków dla studentów, doktorantów i pracowników opowiadały zainteresowanym pracowniczki Centrum Języków Obcych.

Dzięki obecności przedstawi-

cielek Biura Karier można było natomiast dowiedzieć się, które umiejętności zawodowe są ważne dla pracodawców, jak podjąć staż lub praktykę, czy też – spotkać się z doradcą zawodowym.

Na stoisku Centrum Zrównoważonego Rozwoju UG zainteresowani mogli zapoznać się z celami określonymi w *Agendzie 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju*, w tym z celami realizowanymi na Uniwersytecie Gdańskim, a także z ofertą Centrum dla studentów, doktorantów, pracowników i partnerów zewnętrznych.

Studia mogą stać się wielką przygodą i dać perspektywę rozwoju osobistego, ale w ich trakcie może dojść do sytuacji stresujących, które nie wpływają pozytywnie na dobrostan psychiczny. Wszystkim, którzy borykają się z takimi problemami, pomocy udziela Centrum Wsparcia Psychologicznego UG. Podczas Studenckiego Otwarcia Roku przedstawicielki tego Centrum opowiadały o tym, gdzie można zwrócić się z prośbą o pomoc, a także o tym, że nie należy bać się o nią prosić. Wsparcia udzieliły im przedstawicielki Towarzystwa Profilaktyki Środowiskowej „Mrowisko”, które prowadzi m.in.

Program Redukcji Osamotnienia adresowany do studentów z gdańskich uczelni.

Wszyscy studenci zainteresowani radiem i telewizją mogli przystanąć przy stoiskach Radia MORS i Neptun TV, by zobaczyć, jak wyglądają te media w wydaniu studenckim.

Mimo nowoczesnych technologii, nie tylko audiowizualnych, funkcjonujących na UG podstawowym nośnikiem wiedzy pozostaje książka. O tym, że nie zawsze ma ona tradycyjną formę, gdyż może mieć postać ebooka, opowiedziały przedstawicielki Biblioteki UG.

W ramach wydarzenia nie zabrakło także tematów międzynarodowych. Poruszane były one na stoisku Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej w Gdańsku, gdzie zainteresowanym udzielano informacji na temat kariery dyplomaty, którą można rozpocząć w Ministerstwie Spraw Zagranicznych. Kwestie międzynarodowe były również obecne na stoisku Forum Współpracy Uniwersytetu Gdańskiego i Odeskiego Uniwersytetu Narodowego im. Ilji Miecznikowa. Opiekujący się tym stoiskiem studenci z UG oraz ukraińskiej



Dzień Edukacji

Fot. Łukasz Bień



uczelnii opowiadali o dotychczasowej współpracy i perspektywach na przyszłość.

Bardzo ważnym elementem wydarzenia był charytatywny kiermasz na rzecz środowisk polonijnych na Ukrainie. Na kiermaszu sprzedawane były książki przekazane przez społeczność Uniwersytetu Gdańskiego oraz Instytut Pamięci Narodowej.

Wydział Nauk Społecznych podczas Studenckiego Otwarcia Roku odwiedzili JM Rektor UG, prof. dr hab. Piotr Stepnowski, oraz prorektor ds. studentów i jakości kształcenia, dr hab. Arnold Kłoneczyński, prof. UG, którzy rozmawiali z obecnymi na otwarciu członkami społeczności akademickiej o ich

oczekiwaniach, obawach i nadziejach związanych z rozpoczynającym się rokiem akademickim.

DZIEŃ EDUKACJI

Tego samego dnia, którego odbyło się Studenckie Otwarcie Roku, w Klubokawiarni Index miało miejsce wydarzenie w większym stopniu adresowane do pracowników naszej uczelni, czyli Dzień Edukacji. Spotkanie to było okazją do rozmów, integracji i tworzenia planów na nadchodzący rok, a wszystko to przy pysznej lemoniadzie i focacci. Oprawę artystyczną zapewnił utalentowany muzyk, absolwent Akademii Muzycznej w Gdańsku, Marcin Płaczkowski.

UGames

Trzecią atrakcją przygotowaną 12 października było spotkanie z cyklu UGames, podczas którego rozwiązywane są autorskie quizy o bardzo zróżnicowanej tematyce. W poprzednim roku akademickim z wymagającymi pytaniami mogli zmierzyć się fani uniwersum *Star Wars*. Na początku tego roku akademickiego do zabawy w Klubokawiarni Index zaproszeni zostali miłośnicy cyklu filmów o Harrym Potterze. Licznie zgromadzeni miłośnicy książek J.K. Rowling i powstałych na ich kanwie filmów mogli odpowiadać na pytania dotyczące fabuły, muzyki czy aktorów.



UGames Harry Potter

Fot. Łukasz Bień



Retroniedziela

Fot. Łukasz Bień



RETRONIEDZIELA

W niedzielę, 22 października, Klubokawiarnia Index gościła fanów gier i filmów w stylu retro. W tym dniu mogli oni zagrać na emulatorach lub oryginalnym sprzęcie z lat 80. i 90. XX wieku oraz początku XXI wieku. Królowały gry z komputerów ośmiobitowych, takich jak Commodore C64, konsoli PlayStation 1 czy Xbox Classic. Prawdziwą gratką była możliwość gry

w *Mortal Kombat II* na oryginalnej Amidze. Wywoływała ona olbrzymie emocje pomimo konieczności częstej zmiany dyskietek. Starsi z nostalgią wspomnieli czasy, gdy grali w *GTA 1*, *Sensible World of Soccer* czy *Cannon Fodder*, a młodszy mogli zobaczyć, jak gry komputerowe wyglądały 30 lat temu. Prawdziwi miłośnicy filmów VHS mogli obejrzeć hit z ostatniej dekady XX wieku, czyli *Krwawy sport* emitowany

z niemieckim dubbingiem z oryginalnego odtwarzacza. Zaś na tych, którzy zgłodnieli, czekały tradycyjne zapiekanki podobne do tych z okresu PRL-u, a pragnienie można było ugasić oranżadą ze szklanych butelek.

UNIWERSYTECKIE ŚWIĘTO DYNI

Jeszcze kilkanaście lat temu Halloween nie był szczególnie popu-

Uniwersyteckie Święto Dyni

Fot. Łukasz Bień



larny w Polsce. Od jakiegoś czasu wyraźnie się to zmienia, głównie dzięki filmom, książkom i grom komputerowym z Zachodu. Czy nam się to podoba, czy też – nie, koniec października i początek listopada coraz częściej kojarzą się nam ze strachami i dynią. W ten popularny trend wpisało się zorganizowane w Indexie 25 października Uniwersyteckie Święto Dyni. W ramach wydarzenia starsi i młodszy, studenci, doktoranci, pracownicy oraz ich dzieci i wnuki mogli z pomarańczowych warzyw stworzyć straszną czy śmieszną postać, a przy okazji dostać przepisy na dyniowe specjały.

I TURNIEJ SZACHOWY O PUCHAR CASiD I INDEXU

Od kilku lat CASiD organizuje rozgrywkę szachowe. Tym razem turniej odbył się 27 października w Indexie, a licznie zgromadzeni uczestnicy konkurowali o puchary Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej oraz Indexu. Turniej brawurowo prowadził komen-

tator sportowy i szachista, Kacper Polok. Nagrodę w kategorii open zdobył Rafał Buraczewski z UG, a puchar dla najlepszego studenta odebrał Wojciech Putlak z Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni. Jesteśmy przekonani, że szachy jeszcze nie raz zagospodzą na Uniwersytecie Gdańskim, a kolejny organizowany turniej będzie miał wymiar międzynarodowy.

UGAMES RANCZO

Kolejna okazja do wysilenia szarych komórek w quizach dotyczących popkultury pojawiła się już 9 listopada. Fani serialu *Ranczo* w bardzo różnym wieku tłumnie pojawili się w Indexie, by odpowiadać na pytania dotyczące ulubionych bohaterów i bohaterek. Nie zabrakło pytań multimedialnych, także tych muzycznych, które stały się przyczynkiem do wspólnego odśpiewania najbardziej popularnych piosenek, w serialu zaśpiewanych przez duet Pietrka i Joli. Dużą popularnością cieszyły się napoje inspirowane serialem,

przygotowane specjalnie na wydarzenie.

STÓŁ INTEGRACYJNY

W działania związane z integracją środowiska akademickiego wpisuje się inicjatywa stolika integracyjnego. Przy stoliku przygotowanym w Klubokawiarni Index w każdy poniedziałek wszyscy chętni mogą zagrać w gry planszowe czy porozmawiać o swoich zainteresowaniach. Stolik pomoże tym, którzy niedawno przyjechali do Gdańska, nie mają znajomych czy przyjaciół i chcą z kimś spędzić czas. Każdy jest tu mile widziany (nie tylko w poniedziałki).

Na kolejne miesiące tego roku akademickiego zaplanowanych jest wiele innych wydarzeń integracyjnych i kulturalnych przeznaczonych dla społeczności akademickiej. Do udziału w nich serdecznie zapraszamy.

Łukasz Bień